

Gemeinde Klipphausen

LANDKREIS MEISSEN (SACHSEN) · 01665 Klipphausen



Gemeinde Klipphausen · 01665 Klipphausen · Talstraße 3

An alle Teilnehmer

Datum: 06.02.2025

Aktenzeichen:

Bearbeiter(in): Frau Jacob

Tel./Durchwahl: 035204 / 217 - 51

Fax: 035204 / 217 - 29

E-Mail: conny.jacob@klipphausen.de

161_GKL_01-2025-0004

**5. Erweiterung Gewerbegebiet Klipphausen 1. BA - Los 2 Neubau
Abwasserdruckleitung, Pumpstation, Übergabeschacht, Deckensanierung,
Breitbandausbau, Regenwasserleitung**

2. Nachricht

Sehr geehrte Damen und Herren,

folgende Bieterfragen wurden zur Ausschreibung gestellt:

Frage:

„Frage 1: In Position 3.1.20 sind zwei Stück Verbau ausgeschrieben. Gemäß Ihrer Antwort vom 05.02.2025 ist ein Verbau für die Baugrube der Pumpstation und der zweite für die Baugrube des Übergabeschachts vorgesehen. Wofür ist dann der Verbau in Position 4.3.40 im Abschnitt 4 „Übergabeschacht“ gedacht?“

Antwort:

Die Anzahl für Position 3.1.20 bitten wir auf 1 zu ändern. 3.1.20: Pumpstation; 4.3.40: Übergabeschacht

Frage:

„Frage 2: Die Baugrube für die Pumpstation ist sowohl in Position 3.1.10 als auch in Position 3.2.10 ausgeschrieben. Nach welcher Position sollen wir unsere Leistung kalkulieren und im Falle einer Beauftragung abrechnen?“

Antwort:

Beide Positionen sind zu verpreisen. Die zusätzliche Menge ist für eventuell anfallende Bedarfe in diesem Zusammenhang gedacht.

Besucheranschrift:

Talstraße 3, 01665 Klipphausen

Internet: www.klipphausen.de

Telefon: (035204) 217-0

Telefax: (035204) 217-29

E-Mail: gemeindeverwaltung@klipphausen.de

Bankkonten:

Dt. Kreditbank AG IBAN: DE26 1203 0000 0011 2404 13
BIC: BYLADEM1001

Sparkassen Meißen IBAN: DE48 8505 5000 3010 0275 58
BIC: SOLADES1MEI

Kein Zugang für elektronisch signierte sowie verschlüsselte Nachrichten

Frage:

„Frage 3: In Position 6.2.50 ist Blähton für NVT ausgeschrieben. Es wird jedoch nur die Tiefe des zu verfüllenden Raums angegeben. Bitte teilen Sie uns die Breite und Länge mit.“

Antwort:

Breite und Länge können aus Position 6.2.70 Kabelschacht, zuzüglich des benötigten Arbeitsraumes, entnommen werden.

Mit freundlichen Grüßen



Conny Jacob
Sachbearbeiterin